中国工业报社文件

中工报[2023]66号

关于开展 2023 中国(西南)工业经济领域企业 质量诚信建设"优秀民营企业家" 大型展示发布活动的通知

各有关单位:

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和《中共中央 国务院关于促进民营经济发展壮大的意见》,全面落实《中共中央 国务院关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀企业家精神更好发挥企业家作用的意见》精神,充分发挥优秀企业家在质量强国和企业信用体系建设中的模范带头作用,集中展示西南各地区企业质量诚信建设成果,中国工业报社在2023年"关于开展2023年企业质量诚信倡议专题活动的通知(中工报[2023]40号)"活动的基础上,联合有关单位,进一步开展2023中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"大型展示发布活动,在社会公众网络投票的基础上,组织专家公平、公

正、公开评审,推选出一批工业经济领域企业质量诚信建设成果 突出的优秀民营企业家,树立榜样,以此激励广大企业家在立足 新发展阶段,贯彻新发展理念,构建新发展格局中勇毅前行。为 开展好本次活动,现将具体事项通知如下。

- 1. 活动采取省(市)主管部门、行业协会推荐,企业家自荐的方式进行,欢迎西南各省相关企业家积极参加;
- 2. 活动预先会对西南各省优秀企业家进行初步筛选,并安排工作人员点对点联系对接,请各参选企业家确认后将报名材料发送到指定邮箱(zgrmsc@163.com);
 - 3. 联系方式如下:

中国工业报社中工智库

联系人: 周老师

电话: 010-67410642 13910500297

地址: 北京市石景山区实兴大街 30 号院 3 号楼 10 层

中工融媒(北京)科技有限公司四川分公司

联系人: 何存清 冯举

电话: 13996691969 15388318888

地址: 成都市锦江区永兴巷 15 号省政府综合楼二号楼 401

附件: 1.2023 中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"大型展示发布活动实施方案

2.2023 中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"大型展示发布活动报名表

(此页无正文)

中国工业报社 2023年11月29日

2023 中国(西南)工业经济领域 企业质量诚信建设"优秀民营企业家" 大型展示发布活动实施方案

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和《中共中央 国务院关于促进民营经济发展壮大的意见》,全面落实《中共中央 国务院关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀企业家精神更好发挥企业家作用的意见》精神,集中展示西南各地区企业质量诚信建设成果,中国工业报社将开展 2023 中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"大型展示发布活动。

一、组织机构

指导单位:中国工业经济联合会

主办单位: 中国工业报社

承办单位: 中国工业报社中工智库

中工融媒(北京)科技有限公司四川分公司

中国工业报社质量诚信专题活动组委会

二、组织领导

本次展示发布活动由中国工业报社质量诚信专题活动组委会组织,组委会办公室设在中国工业报社,负责展示发布活动的 具体实施。

三、活动时间

2023年11月27日至2024年1月20日。

四、成果发布

中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设——优秀民营企业家

五、入围条件

本次活动是为表彰积极践行新时代社会主义核心价值观,有 强烈的质量、诚信、品牌意识之企业家,在行业中有一定威信, 企业质量诚信建设成绩突出,在经营过程中依法经营,有契约精 神、工匠精神,社会事务中表现良好,勇于创新,引领潮流,有 一定传播力、影响力的董事长(总经理)代表人士。

(一) 基本条件

入围人员必须是年龄在 20 周岁至 60 周岁之间,深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想,拥护党的领导和中国特色社会主义制度,坚决做到"两个维护",牢固树立"四个意识",具有"天下兴亡,匹夫有责"的胸怀,自觉地把企业发展同国家繁荣、民族兴旺、人民幸福紧密结合在一起,带领企业奋力拼搏、引领行业发展潮流,有良好群众基础和社会形象,为行业发展作出积极贡献的董事长(总经理)代表人士。

(二) 具体要求

- 1. 参选人员要自觉贯彻执行党的路线方针政策,践行全心全意为人民服务宗旨,具有强烈质量、诚信意识,在企业质量诚信建设中事迹突出;
- 2. 参选人员要遵守公民基本道德规范、法律法规、诚实守信原则, 具有良好社会形象, 在有关质量诚信建设活动中率先垂范;
- 3. 参选人员要爱岗敬业,勤于奉献,在日常工作、生活和人际交往中坚持信守契约,具有良好的口碑和影响力,无失信记录;

- 4. 近几年获得过省、市级以上质量、诚信相关荣誉的优先;
- 5. 否决条件:如发现在候选人中有违纪违规、弄虚作假的, 一经确认取消候选人资格。

六、推选原则

- (一)坚持各行业、各部门、各单位积极推荐,社会广泛参与的原则。实行个人自荐、行业组织及相关部门推荐相结合,在西南各省广泛深入开展 2023 中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"大型展示发布活动。
- (二)坚持公开、公平和公正的原则。严格按照相关条件和程序开展本活动,切实把西南各省企业质量诚信建设优秀企业家推选出来。

七、活动程序

(一) 推荐候选人

本次展示发布活动候选人推荐采取相关部门推荐、协会推荐、 行业推荐、个人自荐方式,参选对象通过电子邮件将相关申报资 料传到规定邮箱:zgrmsc@163.com。

(二) 确定候选人

组委会办公室对候选人的申报材料进行审核,将符合入围条件的候选人提交组委会讨论,由组委会确定正式候选对象,并通过相关媒体向社会进行公示。

(三) 候选人公示投票及比重

- 1. 本次活动将统一按照以下三种方式投票。
 - (1) 手机用户投票(短信);
 - (2)活动指定网络在线投票;
 - (3)专家评委投票。

2. 投票比重:

手机短信、网络投票占 70%, 组委会的评委投票占 30%。最后按照得分多少排列出名次。

(四)展示发布活动结果公布

组委会根据投票结果,按照公众投票数占 70%分值、专家评委会投票占 30%分值的原则,最终推选出 2023 中国(西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家",并在活动支持媒体上进行发布。

(五) 发布及典型宣传

召开中国(西南)企业质量诚信建设峰会,发布 2023 中国 (西南)工业经济领域企业质量诚信建设"优秀民营企业家"名 录,并对企业质量诚信建设进行研讨,活动相关支持媒体进行专 题访谈及跟踪报道。

八、宣传媒体

活动拟邀人民网、新华网、中国青年网、中国新闻网、消费日报网、中国工业新闻网;四川新闻网、多彩贵州网、云南网、华龙网、中国西藏新闻网;今日头条、抖音、搜狐新闻、网易新闻、百度百家等十余家新闻媒体对活动进行全程报道。

九、其他事项

- (一)本次大型公益宣传展示发布活动不交纳任何费用。
- (二)所有获选对象将分批在本次活动的支持媒体上进行公益宣传,对入选的人物进行表彰。
- (三)将对入选对象及企业质量诚信建设案例进行整理,拟编辑出版大型图书,送各行政主管单位、事业单位、行业商协会收藏。

- (四)对获奖人物所在企业同步授予"质量诚信建设双优示 范单位"荣誉奖牌。
- (五)有关本次展示发布活动的相关事宜,可登陆活动官方 网页详查。

十、联系方式

中国工业报社中工智库

联系人: 周老师

电话: 010-67410642 13910500297

地址: 北京市石景山区实兴大街 30 号院 3 号楼 10 层

中工融媒(北京)科技有限公司四川分公司

联系人: 何存清 冯举

电话: 13996691969 15388318888

地址: 成都市锦江区永兴巷 15 号省政府综合楼二号楼 401

附件 2

2023 中国(西南)工业经济领域企业质量 诚信建设"优秀民营企业家"大型展示 发布活动报名表

| 姓 名 | 民族 | | 出生年月 | |
|-----------------|--------------------------|------------|-------------|---|
| 政治面貌 | 学历 | | 学 位 | |
| 工作单位 | | | 现任职务 | |
| 通讯地址 | | | 邮政编码 | |
| 联系电话 | 手机 | | 电子邮箱 | |
| 单位经办联系人 | 手机 | | 联系电话 | |
| 工作经历 | (可另附页) | | | |
| 企业介绍及个人 主要事迹 | (以质量诚信建设为重点,可另附页,600字左右) | | | |
| 推荐或工作单位 意见 | | 单位: 日期: | (盖章) 年 月 | 日 |
| 组委会意见 | | | | |